PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.

1.170 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10014682 MARCOS PORTELA AGUIAR 0212389106 BA 70.00

10036013 LEANE FRANZ 0682475750 BA 67.00

10005934 EDIANA SILVA 0428881157 BA 63.00

10009724
ROGERIO EMILIO FRANZ PASSOS
CONCEIÇAO 682475912 BA 63.00

10038894 GENILDO ALVES REIS JUNIOR 1121089119 BA 61.50

10011976
ANTONIO UBIRAJARA DOS SANTOS
PARAISO 1271137461 BA 58.50

10036324 JOAO VICTON ROQUE DE PAULA 1312621060 BA 58.50

10023849 ADEILTON DOS SANTOS GONZAGA 0698368924 BA 56.50

10025437 JORGE CAJAZEIRA MAIA 00401136558 BA 54.50

10022751 ERASMO LIMA DOS SANTOS 0413022579 BA 52.50

10027459 LUTERO EUGENIO DA SILVA AMOEDO 0399760415 BA 52.50

10008467 TIAGO DA HORA SAMPAIO 0771416954 BA 51.50

10001457
CARLA CATARINO CONCEICAO
FERREIRA 0994063300 BA 50.00

10039363 ROBERTA LANE MATOS GOES 0846166607 BA 49.50

10031745
DEBORA SYNARA TAVARES ALENCAR
REIS 0691308330 BA 48.50

10044259 PAULO ROBERTO SANTOS DA SILVA 0883989948 BA 47.00

10031790 ANIBAL LUIZ PINTO DA SILVA 111116406 BA 46.00

10014310 CARLOS OCTAVIO FRANCA 377995339 BA 46.00

10003456
HUMBERTO PAMPONET DE OLIVEIRA
JUNIOR 177457139 BA 46.00

10037850 MARIANA COELHO VIANNA 444662936 BA 44.50

10051535 DIEGO GONÇALVES MACHADO 0850303338 BA 41.50

10036225 MARCONE DA SILVA CERQUEIRA 10099147 58 BA 41.00

10050927
PAULO HENRIQUE MASCARENHAS DOS
SANTOS 1199734993 BA 40.00

10047692 MARCOS HENRIQUE SENNA MESQUITA 933692200 BA 38.50

10027935 MARIA HELENA PEREIRA GUIMARAES 3503411 BA 38.50

10015590 PAULO JOSE HERMIDA SCALDAFERRI 07785562-04 BA 37.00

10033097 GISA MELINA DE MATOS HENRIQUES 270487646 BA 34.50

1.171 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10020517 JEFFERSON DOS SANTOS COSTA 0644554240 BA 82.00

10027797 ALESSANDRO QUEIROZ SANTOS 3489443-81 BA 79.00

10054727 ANA MARIA SOARES SCHULZE 1370132727 BA 79.00

10007754 CAROLINE PEREIRA REIS 1198111119 BA 79.00

10041842 PATRICIA SAAR SANTOS 00547657307 BA 76.50

10022112 ANTONIO SERGIO BRITO DE AMORIM 0857026178 BA 75.00

10042388 LUCIANO MEDEIROS DE MORAES 0504576089 BA 74.50

10004900 NIVALDO FORTES DE LIMA JUNIOR 406612960 BA 73.50

10018884 RAILSON DE JESUS OLIVEIRA 0507867505 BA 73.50

10034458
BRENDA KATHERINE CHAGAS ALVES
SNTOS 30896207 SE 70.50

10046331 LEONARDO DAS CHAGAS SILVA 5878937 PE 69.50

10025811 IVANILDES TEIXEIRA DE SENA 05118717-59 BA 65.00

10053233 DARLAN DE SANTANA SILVA 744628571 BA 64.00

10044492 LUIS GUSTAVO DOS SANTOS FIDELIS 0673433099 BA 60.50

10006610 WILMA DE GODOY MOREIRA 5846981 BA 60.00

10029474 CARLOS ANTONIO DAVILA MUNOZ 547899038 SP 57.00

10022458 ZENILDA MARIA DE ALELUIA SANTOS 0575483903 BA 54.00

1.172 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10007286 SIDNEY SILVA LIMA 0142534889 BA 76.00

10050763 GILDETE CARDOSO DE OLIVEIRA 0566521512 BA 75.00

10021201 MARIA SIMONE FERREIRA DOS SANTOS 0679337180 BA 67.00

10048807 ANA DA PAZ BESERRA 00073466549 BA 65.00

10025960 MARCIO DOS SANTOS 0924527790 BA 64.50

10010018 ALICE DE ASSIS CAMPOS 690931808 BA 64.00

10034498
TALITA FERNANDES DE OLIVEIRA DOS
SANTOS 0790481294 BA 62.50

10043923 ALESSANDRO DOS SANTOS CORREIA 0460698958 BA 61.00

10037124 RAIMUNDO PEREIRA GONÇALVES FILHO 0689796498 BA 60.00

10005012 ANDREISY ANDRADE BARRETO 0752031970 BA 59.50

10041897 EDNALVA DO BONFIM ALVES SOUZA 03789106-55 BA 56.50

10013799
SANDRA REGINA DO NASCIMENTO
SANTOS 0368345483 BA 55.50

10025175 VANDERLEI SILVA GONÇALVES 0813105285 BA 53.50

10013762 BARBARA CESAR LIMA DA SILVA 0298569736 BA 52.50

10053335 CINTIA MADALI SANTOS DA HORA 1004874910 BA 52.50

10046858
BRUNA MARIA VIEIRA DA SILVA
SANTANA 0724149872 BA 50.50

10033528 CELENE CERQUEIRA DE SOUZA 0806097752 BA 50.50

10013302 MARCOS DE JESUS SANTOS 0505227444 BA 49.50

10008490 ENALDO PINHO SANTOS 4606356-03 BA 39.00

10006901 DELMA BOMFIM DOS SANTOS 176536817 BA 37.00

10048812 HILDETE MACEDO DA PAZ 86263404 BA 33.50

1.173 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10031993 LUIZ MARIO DE BRITO PINA 00065763467 BA 66.50

10023293 ANA MARIA DE LIMA MARQUES 3388141 RJ 63.50

10003673 CINTIA BARBARA SILVA BORGES 729902366 BA 63.50

10034009 EURIDES DE JESUS NASCIMENTO 885463730 BA 62.00

10005653 OSVALDO COELHO SANTIAGO NETO 0735508682 BA 58.50

10021454 DARLENE GOMES LORDELO 0810059703 BA 57.50

10021675 CARLA ACACIO DOS SANTOS 0664009107 BA 54.00

10053013 ISLENE DE JESUS BRITO 0897569598 BA 51.00

10009521 STEFANIR ALMEIDA DE QUEIROZ 0857023071 BA 51.00

10044590 JULIANA SILVA COSTA 0886635071 BA 48.00

10035688
ELISMARA FIGUEIREDO DE SENA
SANTOS 0748109366 BA 47.50

10049128
BARBARA QUELLE PEREIRA
CERQUEIRA MALTA 04927027-94 BA 42.00

10055697 LILIANE ALVES DE OLIVEIRA 0666362726 BA 37.00

10043786 LUCIANA NORONHA SILVA 0993089160 BA 37.00

10020017 CLAUDINEIDE REIS DE SANTANA 0442843739 BA 34.50

10044588 VANESSA RAMOS NEVES 0858472678 BA 32.00

1.174 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10020259 AMANDA MARIA DE SOUZA MARACAJA 0865328714 BA 66.50

10035070 ANDREA EPIFANIO DE OLIVEIRA 650851676 BA 60.00

10055186 RITA MANUELA DE SANTANA CRUZ 0995262632 BA 59.50

10054158 DEYJAIRA BENEDITA DOS SANTOS 0404512160 BA 46.50

10021423 MERCIA MORAIS ARAUJO 0606820434 BA 43.00

1.175 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10032831 VERA NAISE ROQUE DE PAULA 1210523116 BA 47.50

10019029 ADRIANA ALCANTARA DE AGOSTINHO 0841599793 BA 45.00

10021291 ALINE OLIVEIRA CALASANS 0691789339 BA 43.50

10014132 GEORGIA ALICE PAES ORRICO 380918951 BA 39.00

10034958 GIUSEPPE BRAGA MUCCINI 0442147821 BA 37.00

10008821 MARGARET SILVA GABIAN 00183360788 BA 36.50

10046058 ARTHUR JOSE DA SILVA OLIVEIRA 0505988488 BA 29.50

10049491
CLAUDIA REGINA BASTOS FERREIRA
DOS SANTOS 0228132177 BA 25.50

1.176 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10038591 ELTON COSTA DE LIMA 0811942007 BA 71.00

10025059 MARCIO CABRAL DE SOUSA SANTOS 0634986422 BA 68.00

10035464 MIRIAN ANTONIA DA SILVA 0911406174 BA 63.50

10037277 ELIANA SOUZA ALMEIDA 0774298421 BA 53.00

10013270 PEDRO JESUS DOS SANTOS 0776414500 BA 52.00

10053891
RAIMUNDO JOSE PEDREIRA DO
NASCIMENTO 0158183908 BA 49.50

10049910 MARIA DA PAZ DOS SANTOS NETA 0991413709 BA 47.00

10009150 FERNANDO ALVES COSTA 0459880217 BA 45.00

10008178 JOSEAS DE SANTANA ALVES 154026220 BA 44.00

10016043 ANTONIO CAMPOS ASSUNÇAO 413028771 BA 33.50

1.177 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10028600
JURANDIR GREGORIO DO NASCIMENTO
JUNIOR 0444076450 BA 62.00

10043720 GRACIENE DE AVILA MACHADO 1061918973 RS 56.00

10042301 JEA PAULO LIMA 0667284524 BA 46.50

10015339 DANUSA SILVA DE JESUS 0834906040 BA 44.50

10014305 SERGIO DE JESUS PAIVA 0677641184 BA 42.50

10040530 IOLANDA CHAVES MOTA DE JESUS 373187726 BA 37.00

10004285 AMORA DOS SANTOS MAMONA 0866855203 BA 36.00

10038551 ROSANGELA MARIA SILVA DE OLIVEIRA 0114543690 BA 36.00

10046624 PATRICIA DOS SANTOS SANTANA 0476258308 BA 35.50

10051623 RICARDO MORENO FREITAS 1155103203 BA 35.50

10047560 HERMELINO SOUZA MEIRA NETO 2071001 BA 34.50

10024464 JESSE SOUZA CARDOSO 0822384990 BA 33.00

10026923 ANTONIO HENRIQUE DA CRUZ MAIA 0123213703 BA 32.50

1.178 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10045526 ANDREA ROCHA DO ESPIRITO SANTO 0698699874 BA 55.50

10010290 FABIO SANTANA FARIAS 0495574597 BA 47.50

10007198 ALEX FERREIRA BARBOSA 0639600875 BA 47.00

10012276
JANDIRA RODRIGUES DOS SANTOS
SILVA 02717250 36 BA 43.50

10011493 SILVIA MARIA SILVA BARBOSA 0224303422 BA 38.50

10009103
MANOEL MARCOS NASCIMENTO DOS
SANTOS 0991079884 BA 38.00

10023662 SHIRLEI CRISTINA SOARES CONCEIÇAO 0320327493 BA 37.00

10011352 JACQUES LUIZ DIAS ALVES 0294736832 BA 34.50

10022471 MONICA DOS SANTOS ROSARIO 200438999 BA 31.50

1.179 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10028525 LUNA SILVA MATOS OLIVEIRA 1148815457 BA 61.50

10053602 WASHI NGTON SANTANA DE JESUS 0383748976 BA 58.50

10055626 MARIA LUISA SANTOS DUARTE 0085531901 BA 45.00

10044015 FATIMA MARIA DA SILVA SANTOS 244907412 BA 28.50

1.180 DIREC 1B - POLO 4 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO  NOTA OBJETIVA

10052825
THAIANE CONCEIÇAO CUNHA DE
SANTANA 0583457959 BA 71.00

10032369
RAIMUNDO DOS SANTOS MENEZES
FILHO 0698497066 BA 66.00

10052843 GUSTAVO COSTA DE SANTANA 0731686373 BA 61.00

10021742 NELMA DOS SANTOS FREITAS 0883896427 BA 58.00

10019114 JOSE COELHO MARQUES 808961 BA 55.50

10032964 ALINE SILVA DE CARVALHO 0870891731 BA 54.50

10024308
MARIA DA PURIFICAÇAO NASCIMENTO
DE JESUS 08844721-91 BA 52.50

10049883 CARLOS REJANE DA SILVA SANTANA 0834347393 BA 52.00

10049674 NATALIA TAVARES ARAUJO 878162020 BA 31.50

(...)